

پورا بر اهیمی نماینده کرمان و راور: جداسازی قسمت‌هایی از «شهداد» خلاف قانون است

گروه جامعه: نماینده مردم کرمان و راور در مجلس در ارتباط با جدا شدن بخشی از سرزمین شهداد و الحاق آن به مجموعه‌های دیگر (شهرستان بزم) گفت: «کاری که سال‌های قبل در ارتباط با موضوع جداسازی بخشی از مجموعه شهداد انجام شده خلاف بین قانون است و قطعاً این کار خلاف از طریق همان مصوباتی که از طریق وزارت کشور پیگیری شده باید برگردد».

محمد رضا پورا بر اهیمی در جریان سفر به شهداد و در جمع گروهی از مردم این شهر، افزود: «از یک سال قبل پیگیری بودیم و زمانی که وزیر کشور به کرمان آمده بود این موضوع را رسماً در شورای اداری و حتی کمیسیون اقتصادی با صراحت مطرح کردم». وی ادامه داد: «استاندار کرمان و معاون سیاسی وی رسماً گزارشی را در این خصوص آماده کردند و ما نیز منتظر ارائه آن توسط استاندار به وزارت کشور هستیم تا این مصوبه در شورای امنیت با حضور وزیر کشور به‌عنوان دبیر شورای امنیت پیگیری شود». رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: «اتفاقی که در شهداد افتاده از نظر ما خلاف قانون است و باید ابطال شود و راهی جز این نیست و ذره‌ای از منافع مردم شهداد کوتاه نخواهم آمد». به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده مردم کرمان و راور در مجلس، پورا بر اهیمی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های شهداد در ابعاد مختلف به‌ویژه حوزه گردشگری گفت: «در خصوص ارتقا جایگاه بخش شهداد هم اقداماتی انجام شده است و در دستور کار قرار دارد».

زاهدی نماینده کرمان و راور: بگذارید صندوق بازنشستگی مس به حال خودش باشد

گروه جامعه: نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مصوبه مربوط به الحاق صندوق بازنشستگی مس ناراضی‌جی جدی ایجاد کرده است، گفت: «بگذارید صندوق بازنشستگی مس به حال خودش باشد و نگذاریم به روال سایر صندوق‌های بازنشستگی دچار شود».

محمد مهدی زاهدی در شورای اداری استان کرمان که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، همچنین با اشاره به مشکلات پیمان‌سپاری ارزی و میزان تولید و صادرات پسته آمریکا افزود: «ایران نتوانسته محصول پسته خود را صادر کند، لذا می‌تواند وزارت اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی و دستگاه‌های مربوطه مشکل را پیگیری و حل کنند زیرا در غیر این صورت بازارهای جهانی پسته از دست می‌رود». به گزارش ایرنا کرمان، وی چهارشنبه گذشته در این نشست اظهار کرد: «وجود خودروهای شوتی نیز خطرات زیادی در جاده‌های کرمان ایجاد کرده است».

نمایند مردم کرمان و راور در مجلس در پایان با اشاره به ضرورت مبارزه با فساد در برخی صنایع استان کرمان تأکید کرد: «برخی افراد که فساد آنان محرز شده اما همچنان آزاد در جامعه حضور دارند که می‌تواند با شدت با این افراد برخورد شود».

تالار فرهنگ و هنر با کمک وزارت ارشاد تجهیز می‌شود

گروه جامعه: محمد مهدی فداکار استاندار کرمان با همراهی محسن روحی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، هشتم آبان‌ماه با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند.

از مباحث مطرح‌شده در این دیدار، تجهیز تالار فرهنگ و هنر کرمان با مساعدت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود که مورد موافقت وزیر قرار گرفت. همچنین در خصوص عملیات تعمیر و مرمت در ساختمان میراثی موزه هنرهای معاصر کرمان به‌منظور افتتاح فاز دوم این مجموعه، در نشست استاندار کرمان با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تبادل نظر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، استاندار کرمان و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، مسائل و مشکلات چند نفر از هنرمندان کرمانی را هم در دیدار با محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کردند.

رئیس قوه قضائیه در نشست با فعالان اقتصادی کرمان مطرح کرد:

نقش تولید در خنثی کردن تحریم‌ها مجهول‌القدر است

دفاعیات مستدل در مراجع قضایی، تقویت کنند.

وی گفت: «من به عنوان رئیس قوه قضائیه اختیارات لازم را جهت رفع مسائل و مشکلات بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی استان کرمان به رئیس کل دادگستری استان تفویض می‌کنم و اعلام می‌دارم که از مرتفع کردن این مسائل و مشکلات به صورت صلح و سازش، استقبال می‌کنیم». محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: «من زمانی که دادستان کل کشور و معاون اول قوه قضائیه بودم، در چندین جلسه اتاق‌های بازرگانی و تعاون و بخش خصوصی شرکت کردم و اعلام داشتم که این آمادگی را داریم تا سازوکارها و کمیته‌های مشترکی را برای بررسی و رفع مشکلات فعالان بخش خصوصی ایجاد کنیم؛ همچنان نیز من این اعتقاد و آمادگی را دارم و معتقدم چنانچه هر فردی از جمله فعال اقتصادی تخلف و جرمی مرتکب شد باید او را کمک کنیم تا در مقام جبران برآید نه اینکه او را از حیز انتفاع ساقط کنیم».

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «وقتی یک فعال اقتصادی و تولیدی یک اقدام خلاف قانون انجام می‌دهد و محکوم می‌شود و به زندان می‌رود باید خود شما فعالان بخش خصوصی در تنظیم و تدوین سازوکارهای ناظر بر تمسیت اموال و دارایی‌های او مشارکت کنید».

وی در پایان گفت: «یکی از مشکلات موجود، عدم حضور و مشارکت شما فعالان بخش خصوصی تولید و اقتصاد در مراجع و مراکز سیاست‌گذار است؛ برای نمونه، وقتی مقرره ناظر بر جایگزینی هیئتی با شورای پول و اعتبار به مجمع تشخیص مصلحت نظام آمد، مفاد آن ناظر بر حذف دادستان کل و نمایندگان اتاق‌های بازرگانی و تعاون در هیئت مزبور بود؛ من در جلسه مجمع، در باب ضرورت حضور دادستان کل در هیئت فوق‌الذکر، توضیحات مستدل لازم را ارائه کردم و این امر محقق شد، اما شما فعالان بخش خصوصی، از طرف متولیان امر، در آن جلسه حضور نداشتید که به ارائه توضیحات پیرامون ضرورت ابقاء نمایندگان اتاق‌های بازرگانی و تعاون در هیئت جایگزین شورای پول و اعتبار بپردازید».



گروه جامعه: رئیس قوه قضائیه گفت: «باید به گونه‌ای تدبیر کنیم که جسارت را از مدیران جسور و فعالان اقتصادی سالم سلب نکنیم». حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای طی سخنانی در نشست با صنعتگران، تولیدکنندگان و کارآفرینان استان کرمان اظهار کرد: «نقش تولید در جنگ ترکیبی برای خنثی کردن تحریم‌های ظالمانه، نقشی اثرگذار است، اما استنباط من آن است که در کل کشور و در میان ما مسئولان، این نقش، مجهول‌القدر مانده است؛ چنانچه به نقش اثرگذار تولید و اقتصاد در مقابله با تحریم‌ها، واقف‌تر باشیم، در آن صورت در وضع قوانین و مقررات و اقدامات حقوقی و غیرحقوقی خود نیز متفاوت عمل می‌کنیم».

وی ادامه داد: «استان کرمان در طول بیش از چهار سال گذشته، در سطح مقامات عالی‌رتبه کشور، نمایندگان را داشته است، حال باید این سوال را مطرح کرد که چرا همچنان برخی از مشکلات تولیدی در این استان صنعتی و معدنی، باقی مانده و آن تعامل مطلوب میان بخش دولتی و بخش خصوصی در جهت رفع کامل موانع تولیدی صورت نگرفته است». محسنی‌اژه‌ای گفت: «یکی از مشکلات شما فعالان اقتصادی و تولیدی، آن است که نمی‌توانید برای بنگاه‌های خود برنامه‌ریزی داشته باشید و این موضوع را مطرح می‌کنید که نمی‌دانید با جابه‌جایی یک دولت یا یک وزیر یا یک استاندار، چه مقررۀ جدیدی ابلاغ می‌شود؛ در واقع یکی از مشکلات شما، عدم وجود سیاست‌های روشن و شفاف و غیرقابل‌پیش‌بینی بودن شرایط است؛ شرایطی که با رفتن مدیران تغییر می‌کند».

براساس گزارش سازمان ملل؛

هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه قربانی می‌شود



کودک و زن هستند. به گزارش ایسنا، آژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (اونروا) پرکارترین نهاد سازمان ملل متحد در نوار غزه است. این نهاد در مدارس خود در غزه حدود ۶۷۰ هزار فلسطینی را که بر اثر حملات بی‌امان رژیم صهیونیستی آواره شده‌اند، پناه داده است. از آغاز جنگ جدید غزه دست‌کم ۷۰ تن از نیروهای این سازمان در حملات

گروه جامعه: یک ماه از مقاومت فلسطین در غزه می‌گذرد. جنبش حماس در ۱۵ مهرماه حمله گسترده‌ای را علیه مواضع رژیم صهیونیستی در غلاف غزه آغاز کرد.

تل‌آویو در پاسخ به این عملیات - که به دلیل حملات رژیم صهیونیستی به مسجداقصی، «طوفان‌الاقصی» نام گرفته - قتل‌عام مردم بی‌گناه فلسطین را آغاز کرده و از رسیدن غذا، دارو، سوخت و دیگر اقلام ضروری به ساکنان غزه جلوگیری می‌کند.

آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل متحد روز دوشنبه ۱۵ آبان‌ماه (شبکه اجتماعی ایکس) (توییتر سابق) اعلام کرد که در جنگ غزه به‌طور میانگین در هر ۱۰ دقیقه یک کودک کشته شده و دو تن مجروح می‌شوند. وزارت بهداشت غزه نیز در تازه‌ترین آمار خود اعلام کرد تعداد فلسطینی‌هایی که در حملات رژیم صهیونیستی به شهداد رسیده‌اند به بیش از ۱۰ هزار نفر رسیده که بیش از ۶۰۰ تن از آنان



خبر

استاندار کرمان:

حل برخی مشکلات اقتصادی از ید استان خارج است

گروه اقتصادی: استاندار کرمان با بیان این‌که از تمام ظرفیت‌های قانونی برای حل مشکلات فعالان اقتصادی استان استفاده می‌کنیم، گفت: «بعضی مشکلات به دلایل مختلف در استان قابل حل نیست». محمد مهدی فداکار در نشست صنعتگران، فعالان اقتصادی و کارآفرینان استان کرمان با رئیس قوه قضائیه که چهارشنبه گذشته در محل دادگستری استان کرمان برگزار شد، افزود: «مسال ۱۷ جلسه کارگروه رفع موانع تولید برگزار شده که ۲۲۶ مصوبه داشته و ۱۰۳ مورد اجرا شده است».

وی تأکید کرد: «در حد توان مشکلات را حل می‌کنیم اما گاهی مشکلات و گرفتاری‌هایی برای شرکت‌ها پیش می‌آید که از ید استان خارج است. این شرکت‌ها توانمند هستند و ظرفیت‌های ملی بزرگی محسوب می‌شوند». وی همچنین با بیان این‌که در استان توسعه نامتوازن شکل گرفته است، گفت: «۴۲ ماده معدنی در استان کرمان داریم که عمده صنایع بزرگ در شمال استان قرار دارند و البته تنوع معادن در جنوب بیشتر است و تیتانیوم جنوب کرمان در کشور منحصر بفرد است».

به گزارش استقامت، وی در بخش دیگری از اظهارات خود بیان کرد: «استان کرمان با حدود سه و نیم میلیون جمعیت و بیش از ۱۸۰ هزار کیلومتر مربع استان بزرگی است و ظرفیت‌های متعدد در حوزه‌های متنوع دارد».

فداکار ادامه داد: «کرمان در حوزه صنعت و معدن استان برجسته‌ای است و رتبه اول را در کشور دارد و در کشاورزی نیز سه محصول برجسته اول و صادراتی داریم، محصول پسته در شمال استان، خرما در شرق کرمان و محصولات خارج از فصل جالبی در جنوب استان تولید می‌شود». وی با اشاره به وجود معادن مس، فولاد و کرومیت در استان کرمان، افزود: «در مس رتبه پنجم دنیا را داریم و فولاد استان نیز نقش برجسته‌ای در کشور دارد».

استاندار کرمان با بیان این‌که ۳۵ درصد اشتغال استان ناشی از صنعت است، خاطرنشان کرد: «بخش عمده صنعت استان معدن‌پایه است و در کنار آن شکل گرفته است، هرچند آن‌چه توقع بوده شکل نگرفته است». وی یادآور شد: «قلیم متنوع استان ظرفیت‌های زیادی برای تولید و اشتغال به‌ویژه در حوزه کشاورزی به‌وجود آورده است».

همزمان با سفر رئیس قوه قضائیه به کرمان؛

۳۲۰ زندانی جرائم غیر عمد آزاد شدند

گروه جامعه: همزمان با سفر رئیس قوه قضائیه به کرمان ۲۴۵ مددجوی جرائم عمد دارای مجازات‌های سبک و ۷۵ مددجوی جرائم غیرعمد با استفاده از کمک‌های مردمی و خیران، کمک‌های ستاد دیده کشور و تسهیلات قرض‌الحسنه از زندان‌های استان آزاد شدند. رئیس کل دادگستری استان کرمان با اعلام این خبر گفت: «مجموع بدهی مددجویان جرائم غیرعمد آزاد شده یک‌هزار و ۶۹۹ میلیارد ریال بوده که از این میزان ۷۱۸ میلیارد و ۸۶۵ میلیون ریال از طریق گذشت شاکاکی حاصل شده است».

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی اظهار کرد: «در حال حاضر ۲۹۸ مددجوی جرائم غیرعمد در زندان‌های استان کرمان حضور دارند».

به گزارش ایرنا کرمان، وی ۱۰ آبان‌ماه با اشاره به آزادی تعدادی از مددجویان همزمان با سفر رئیس قوه قضائیه به کرمان افزود: «توان پرداخت مددجویان جرائم غیرعمد ۸۲۱ میلیارد و ۱۴۶ میلیون ریال بوده است». وی ادامه داد: «۱۵۸ میلیارد و ۹۸۹ میلیون ریال تسهیلات بانکی نیز در این زمینه به مددجویان واجد شرایط پرداخت شده است».

رئیس کل دادگستری استان کرمان یادآور شد: «از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵۹ نفر از محکومان جرائم غیرعمد از زندان‌های استان کرمان آزاد شده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد رشد داشته است».